
 

Prefettura di Avellino 

 Ufficio Territoriale del Governo                          
                        SERVIZIO CONTABILITÀ E GESTIONE FINANZIARIA 

  

PROT. n.71990 del 31.10.2019 

VISTO il proprio provvedimento n.65537/S.C.G.F/II del 4/10/2019, con il quale  è stato 

disposto l’esperimento di una indagine di mercato tramite pubblicazione di R.d.O. nel 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), previa consultazione di  

almeno venti operatori economici, con sede in Campania, per l’affidamento del servizio di 

pulizia dei locali e superfici adibiti a Presidi delle Forze dell’Ordine  di Avellino Provincia , 

con decorrenza 1° novembre 2019  e sino al 30 aprile 2020, suddivisa nei seguenti lotti: 

 lotto 1   - servizio di pulizia per i Presidi dell’Arma dei Carabinieri di Avellino e 

Provincia –CIG : 8041416269  ; 

 lotto 2    - servizio di pulizia per gli Organismi di PS di Avellino e Provincia e 

servizio di sanificazione dell’Ufficio Immigrazione e Gabinetto di Polizia Scientifica 

della Questura, nonché manutenzione delle aree verdi presso la Questura di Avellino 

e gli Organismi di P.S. della Provincia CIG: 8041433071; 

 

CONSIDERATO che con il citato provvedimento è stato, tra l’altro disposto che 

l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa , di 

cui all’art. 95, comma 2 del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.iii; 

CONSIDERATO che, in data 15 ottobre  2019, è stata pubblicata in MEPA la RdO  n. 

2409309,  per l’affidamento di che trattasi, con termine per la presentazione delle offerte al 

31.10.2019, alle ore 10,00; 

RITENUTO che occorre nominare, anche per le gare telematiche, apposita commissione per 

l’esame delle offerte, secondo i criteri e i punteggi chiariti all’interno del citato bando di 

selezione appositamente predisposto; 

 

VISTI  i decreti legislativi n.° 50/2016  e n. 56/2017 e ss.mm.ii., relativamente alla 

composizione della commissione di gara prevista in caso di aggiudicazione dell’offerta al 

prezzo economicamente più vantaggioso; 

 

CONSIDERATO che sino al 31 dicembre 2019 non sussiste l’obbligo di scelta dei 

componenti delle commissioni di gara dall’Albo nazionale obbligatorio, previsto dall’ art. 78 

del citato D. Lgs n. 50/2017, per cui le commissioni stesse, a norma del successivo art. 216, 

n.12, continuano ad essere nominate dalle stazioni appaltanti,  secondo regole di competenza 

e trasparenza preventivamente individuate  da ciascuna stazione appaltante;  

 

RAVVISATA la necessità di assicurare che la commissione svolga le sue operazioni con 

continuità e tempestività, stante la necessità di evitare l’interruzione del servizio di pulizia di 



 

Prefettura di Avellino 

Ufficio Territoriale del Governo                          
                        SERVIZIO CONTABILITÀ E GESTIONE FINANZIARIA 

2 
 

cui sopra, considerato che il contratto in corso è già scaduto e che è stato prorogato , ai sensi 

dell’ dell’art.106, c. 11 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sino al 31 gennaio 2019; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla nomina dei predetti componenti tra i 

dipendenti in servizio presso il Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria di questa 

Prefettura che  siano in possesso di adeguate conoscenze nella materia di che trattasi; 

 

RITENUTO,  pertanto, di costituire la commissione di gara per lo svolgimento delle attività 

di  esame delle offerte pervenute per la  citata RdO; 

 

D E C R E T A 

  

1. E’ costituita la commissione per l’esame delle offerte relative alla la RdO  n.2409309 

pubblicata in MEPA il 15.10.2019 e concernente l’affidamento del servizio di pulizia dei 

locali e superfici adibiti  a Presidi delle Forze dell’Ordine  di Avellino Provincia, con 

decorrenza 1° novembre 2019 e sino al 30 aprile 2020 o comunque per sei mesi 

dall’attivazione del servizio, distinto in II lotti come indicato in premessa, nella 

seguente composizione: 

 

A) Presidente: dott. ssa Carmela Maria Rosaria Lepore - funzionario amministrativo; 

B) Componente: sig.ra Rita Grassia  - funzionario informatico; 

C) Componente: sig.ra Anna Maria De Gianni - Assistente Econ.-Finanziario. 

 

3. Svolgerà le funzioni di segretaria   la sig.ra Anna Maria De Gianni. 

 

 

p. IL PREFETTO 

       IL VICE PREFETTO VICARIO 

         -D’Agostino- 

 

 

 

 

“documento prodotto con sistema automatizzato, con firma autografa sull’originale agli atti 

dell’ufficio, ai sensi dell’art.3, comma 2° della legge 12.2.1993, n.39”                                                           

 

 


